
ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH 
ul. Szpitalna 4 

59-600 Lwówek Śląski 
tel./ fax +48 (0)75 644 28 72, e-mail: zaplwowek@zdp.com.pl 

 

Lwówek Śląski dnia 07.03.2023r. 

SI. 222-1/23 

 

Dotyczy: postępowania na realizację zadania pn.: „Modernizacja drogi powiatowej  nr 2509D 

Lwówek Śląski-Sobota o dł. 3,356 km, w km 0+680-6+036” 

 

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6, art. 286 ust. 1 ustawy Prawo 

Zamówień Publicznych (Dz. U. 2022 poz. 1710. ze zm.) udziela odpowiedzi na zadane pytania 

przez Wykonawców: 

Pytanie 1. 

„zwraca się z prośbą o zmniejszenie wartości zabezpieczenia należytego wykonania umowy 

z 5% na najniższe dopuszczone ustawą bądź rezygnacja z zabezpieczenia. Czas, w którym, się 

znajdujemy jest bardzo trudny i nie jest ekonomicznie uzasadnione obciążanie wykonawców 

oraz samego zamawiającego”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie wysokości zabezpieczenia należytego 

wykonania umowy. Zabezpieczenie jest na poczet pokrycia ewentualnych roszczeń w wyniku 

nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy. Zamawiający przypomina, iż 

zabezpieczenie można wnosić w różnych formach np. poręczenia, gwarancjach. 

 

Pytanie 2. 

„zwraca się z prośbą o rezygnację z zabezpieczenie zaliczki, wielu Zamawiających ogłaszających 

przetargi z Polskiego Ładu rezygnuje z zabezpieczenia zaliczki” 

 Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na rezygnację z zabezpieczenia zaliczki. Ponadto Zamawiający 

informuje, iż skorzystanie z zaliczki jest prawem Wykonawcy ale nie obowiązek. 

 

 

 



Pytanie 3. 

Jednocześnie w zawiązku z dużym zakresem zadania, dużą ilością przetargów ogłaszanych 

przez zamawiających, zwracamy się z prośbą o przełożenie terminu składania ofert o co 

najmniej 7 dni roboczych w celu rzetelnego przygotowania oferty.  

Odpowiedź 

Skutkiem odpowiedzi na pytanie Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 

16.03.2023r. do godziny 10:00. 

 

W związku z powyższym zmienia się zapisy SWZ w następujący sposób: 

Rozdział XV Sposób oraz termin składania ofert pkt. 2. 

Jest: 

„2. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 14.03.2023 roku, 

do godz. 10:00.” 

Winno być: 

„2. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 16.03.2023 roku, 

do godz. 10:00.” 

 

Rozdział XVI. Termin otwarcia ofert pkt. 1. 

Jest: 

„1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 14.03.2023 roku, o godz. 10:15.” 

Winno być: 

„1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 16.03.2023 roku, o godz. 10:15.” 

 

Rozdział XVII Termin związania z ofertą pkt. 1. 

Jest: 

„1. Wykonawca jest związany ofertą: 12.04.2023r. (włącznie).” 

Winno być: 

„1. Wykonawca jest związany ofertą: 14.04.2023r. (włącznie).” 

 

Rozdział XIX Sposób obliczenia ceny pkt. 5. 

Jest: 

„5. Zamawiający przewiduje możliwość udzielenia zaliczki na realizację zadania w wysokości 2 

% wartości umowy.” 

 



Winno być: 

„5. Zamawiający przewiduje możliwość udzielenia zaliczki na realizację zadania w wysokości 5 

% wartości umowy.” 

Załącznik nr 10 do SWZ Projektowane postanowienia umowy  

Rozdział V. Rozliczenia § 8 pkt. 1.1. 

Jest: 

„1.1.Zamawiający przewiduje możliwość udzielenia zaliczki na realizacje przedmiotu 

zamówienia w wysokości 2 % wartości umowy o której mowa w § 4 ust. 2.” 

Winno być: 

„1.1.Zamawiający przewiduje możliwość udzielenia zaliczki na realizacje przedmiotu 

zamówienia w wysokości 5 % wartości umowy o której mowa w § 4 ust. 2.” 

 

Wicestarosta Lwówecki 

Zbigniew Grześków 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawę prowadzi: 

Joanna Lula-Grzegorek oraz  Wojciech Różycki kontakt za pomocą platformy zakupowej  


